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Stadsrevisionens granskning av hanteringen 
av förorenade områden i stadens 
tillsynsarbete och stadsplanering 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet. 

Ärendet 
Stadsrevisionen har avslutat granskningen av kommunens hantering av förorenade 
områden i stadens tillsynsarbete och stadsplanering som initierades 2023. Granskningen 
syftade till att bedöma om miljö- och klimatnämnden och stadsbyggnadsnämnden har ett 
ändamålsenligt arbete med förorenade områden. Syftet var också att bedöma om 
förutsättningar finns för en god ekonomistyrning i den strategiska stadsplaneringen. 

Stadsrevisionen bedömer att de två granskade nämnderna, miljö- och klimatnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden, utifrån sina respektive ansvar, behöver utveckla arbetet kopplat 
till förorenade områden. Följande rekommendationer lämnas därför till nämnden i 
revisionsrapporten: 

• Miljö- och klimatnämnden rekommenderas att öka omfattningen av den egeninitierade 
tillsynen av förorenade områden. 

• Miljö- och klimatnämnden rekommenderas att upprätta en stadengemensam 
handlingsplan för förorenade områden. 

• Miljö- och klimatnämnden och stadsbyggnadsnämnden rekommenderas att utveckla 
och fördjupa samverkan avseende ärenden som rör förorenade områden. 

I tjänsteutlåtandets bilagor redovisas även de specifika rekommendationer som lämnats 
till stadsbyggnadsnämnden efter granskningen.  

Stadsrevisionen betonar vikten av att nämnden vidtar lämpliga åtgärder med anledning av 
de rekommendationer som lämnas i revisionsrapporten. Därför vill stadsrevisionen ha ett 
yttrande från nämnden. Av yttrandet ska det framgå vilka åtgärder som nämnden har gjort 
eller planerar att göra för att hantera de lämnade rekommendationerna. Yttrandet ska 
skickas till stadsrevisionen senast 21 juni 2024.  

Förvaltningen avser att presentera ett förslag till samlat yttrande som också inkluderar 
den totala årliga revisionsgranskningen på nämndens sammanträde den 21 maj 2024.  
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Stadsrevisionens granskning syftar till att bedöma om förutsättningar för en god 
ekonomistyrning finns i stadens strategiska stadsplanering. Förorenad mark är en 
finansiell belastning för staden och stadsrevisionens bedömning är att uppskattningen av 
och informationen om kostnader i översikts- och detaljplaneprocessen kan utvecklas. 

Bedömning ur ekologisk och social dimension 
Förorenade områden är kostsamt att sanera och innebär ett allvarligt hot mot människors 
hälsa och mot miljön. Rekommendationerna i revisionsrapporten syftar till att säkerställa 
att förutsättningar för en säker stadsplaneringsprocess för både människor och för miljön 
finns gällande hanteringen av förorenade områden i stadens tillsyns- och 
stadsplaneringsarbete.  

Bilagor 
1. Revisionsrapport - Hanteringen av förorenade områden i stadens tillsynsarbete och 

stadsplanering. 

2. Rapportsammandrag - Hanteringen av förorenade områden i stadens tillsynsarbete och 
stadsplanering. 
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